[image: image1.png]

                     Поселковый Совет р.п. Варнавино

Варнавинского района Нижегородской области

    Решение № -22

р.п. Варнавино                                                               08.04.2016г.

О внесении изменений в решение от 24.12.2012г. № 72   «Об установлении земельного налога на территории рабочего поселка Варнавино»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 04.11.2014 г. № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», от 23.11.2015 г. № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и Уставом рабочего поселка Варнавино, на основании протеста прокурора Варнавинского района от 11.03.2016 г. №5-1-2016 на решение поселкового Совета р.п. Варнавино «О внесении изменений в решение поселкового совета р.п. Варнавино от 24.12.2012 № 72 «Об установлении земельного налога на территории рабочего поселка Варнавино» от 17.10.2014 № 103

Поселковый Совет решил:
1. Считать указанный протест прокурора Варнавинского района обоснованным и подлежащим удовлетворению.

2.  Внести в решение поселкового Совета р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области  от 24.12.2012 № 72 «Об установлении земельного налога на территории рабочего поселка Варнавино» следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 4 исключить слова «не являющимися индивидуальными предпринимателями»;

2) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом»

3)  в пункте 5 исключить слова: «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями»
3. Решение поселкового Совета р.п. Варнавино «О внесении изменений в решение поселкового совета р.п. Варнавино от 24.12.2012 № 72 «Об установлении земельного налога на территории рабочего поселка Варнавино» от 17.10.2014 № 103 отменить.

4.  Довести    до     сведения    населения     настоящее    решение      путем обнародования и опубликования в районной газете «Новый путь»

5.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, действие подпунктов 1,3 пункта 2 распространяется на налоговые периоды, начиная с 2015 года.

Глава местного самоуправления

Р.п.Варнавино

                                        Л.Л.Запойнова
_1319533626